
 
 

São José do Jacuri/MG,12 de abril de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III| N° 47 – Instituído pela Lei 938 de 13/02/14 

__________________________________________________________________________________________ 

1 
 

São José do Jacuri – MG – www.saojosedojacuri.mg.gov.br 

Publicação de Atos do Poder Executivo Municipal 

 

 

PORTARIA 

 
PORTARIA Nº 065, de 20 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a 

Nomeação do 

Conselho Municipal de 

Desenvolvimento 

Rural Sustentável - 

CMDRS e contém 

outras disposições. 

 

O Prefeito Municipal de São José do Jacuri - MG, 

no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal e Lei nº 796/2006; 

Resolve: 

Art. 1º - Nomear os Seguintes 

membros para o Conselho Municipal de Desenvolvimento 

Rural Sustentável para o biênio 2017/2018: 

Representantes do Governo 

Poder Executivo Municipal  

Titular: Elza Alves dos Santos;  

Suplente: Valdinei dos Santos; 

 

Representantes do Governo 

Poder Legislativo Municipal 

Titular: Odelcio Joaquim de Oliveira; 

Suplente: Wellington Carlos Gomes do Nascimento; 

 

Representantes do Governo 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular - Ione Medeiros Aparecida Gonçalves  

Suplente - Lhaís Christina de Almeida Costa  

 

Representantes Das Associações do Município  

Associação Rural Nova Esperança  

Titular – Adair Claudio dos Santos  

Suplente – Ivo Paulo Guimarães   

 

Associação Comunitária Rural São Sebastião 

Titular – Denilson Gomes dos Reis  

Suplente – Valdei de Jesus Gomes    

 

Associação Comunitária de Assistência e Apoio aos 

Moradores de Santa Cruz, Coqueiro e Água Limpa  

Titular – Valmir Aparecido Pena  

Suplente – Domingos Salvio da Costa    

 

Associação Comunitária Rural de Santiago 

Titular – Jorge Alves Seara  

Suplente – Antônio Ramos da Silva    

 

Associação Comunitária Rural de Fonseca  

Titular – Wilson Gomes  

Suplente – Antônio Raimundo Lopes de Oliveira 

 

Associação Comunitária Rural Barra do Suaçui 

Titular – Marcelo Alves Maia  

Suplente – Eliana da Silva Fernandes 

 

Associação Comunitária Rural de Bom Jardim 

Titular – Neuber Aparecido Queiroz   

Suplente – Silmara Aparecida dos Santos  

 

Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de 

São José do Jacuri 

 

Titular – Milton de Campos Silva  

Suplente – Vânia de Oliveira Almeida    

 

Representantes dos Pequenos Apicultores de S.J.Jacuri  
Titular – Jorge Nicolau dos Reis  

Suplente – João Paulo Gonçalves dos Santos     

 

Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura 
Titular – Silviana Rodrigues dos Santos 

Suplente – Agostinho Machado Neto     

 

Art. 2º - Revogadas as 

disposições contrarias, esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. Registre-se e Publique-se na forma da Lei. 

 

Prefeitura Municipal de São José do Jacuri, 20 de março de 

2017. 

 

Claudio Jose Santos Rocha 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 067, DE 04 DE ABRIL DE 2017. 

 

Dispõe sobre a Nomeação do 

Conselho Municipal de 

Assistência Social e contém 

outras disposições. 

 

O Prefeito Municipal de São 

José do Jacuri/MG, usando das atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os Seguintes 

membros para o Conselho Municipal de Assistência Social: 

 

Representantes do Governo 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

Ione Medeiros Aparecida Gonçalves – Titular 

Lhaís Christina de Almeida Costa – Suplente 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Marissol Gomes do Nascimento – Titular 

Maria das Graças Ferreira da Silva - Suplente 

 

Secretaria de Finanças 

Mauricio Gonçalves de Mont’Serrat Barroso – Titular 

Valdirene Gonçalves Vilarino – Suplente 

 

Representantes Da Sociedade Civil 

Representantes dos Usuários da Política de Assistência 

Social 

Noel Paulo Guimarães – Titular 

Lucia Aparecida Sousa – Suplente 

Associação Comunitária Barra do Suaçui/São Sebastião 

Silviana Rodrigues dos Santos – Titular 

Eliana da Silva Fernandes – Suplente 



 
 

São José do Jacuri/MG, 12 de abril de 2017   - Diário Oficial Eletrônico – ANO III| N° 47 – Instituído pela Lei 938 de 13/02/14 

__________________________________________________________________________________________ 

2 
 

São José do Jacuri – MG – www.saojosedojacuri.mg.gov.br 

 

Área Social – Trabalhadores do CRAS 

Marinalva de Lourdes Oliveira – Titular 

Elida de Oliveira Silva - Suplente 

 

Art. 2º - Revogadas as 

disposições contrarias, esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. Registre-se e Publique-se na forma da Lei. 

 

Prefeitura Municipal de São José do Jacuri, 04 de abril de 

2017. 

 

Claudio José Santos Rocha 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 068, DE 04 DE ABRIL DE 2017. 

 

Dispõe sobre a Nomeação do 

Conselho Municipal dos Direitos 

da Criança e do Adolescente e 

contém outras disposições. 

 

O Prefeito Municipal de São José do Jacuri/MG, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os Seguintes membros para o 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

para o biênio 2017/2018: 

 

Representantes do Governo 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

Everaldo de Sousa Oliveira – Titular 

Roseane Alves Martins de Carvalho – Suplente 

 

Secretaria de Finanças 

Wilton Halley Coelho Costa Gomes – Titular 

Valdirene Gonçalves Vilarino - Suplente 

 

Representantes da Sociedade Civil 

Representantes dos Usuários da Política de Assistência 

Social 

Elida de Oliveira Silva – Titular 

Marinalva de Lourdes Oliveira – Suplente 

Carlos Renato Silva – Titular 

Maria Erdutes Sousa Queiróz - Suplente 

Art. 2º - Revogadas as disposições contrarias, esta 

portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se 

e Publique-se na forma da Lei. 

Prefeitura Municipal de São José do Jacuri, 04 de abril de 

2017. 

Claudio José Santos Rocha 

Prefeito Municipal 

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE POSSE 15/2007 

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de Março do 

ano de dois mil e dezessete (2017), o Prefeito Municipal de 

São José do Jacuri/MG, Sr. Claudio José Santos Rocha, no uso 

de suas atribuições legais, retifica o Termo de Posse de 02 de 

Julho de 2007, onde lê-se: “Aos 02(dois) dias do mês de julho 

do ano de dois mil e sete 2007, compareceu à sede da 

Prefeitura Municipal de São José do Jacuri, situado a Rua Dr. 

Simão da Cunha, 77 – Centro, São José do Jacuri-MG, Onália 

Helena Alves de Queiróz, brasileira, estado civil: Casada, CI 

nº MG-6.304.527 CPF nº 010.568.126-13, residente e 

domiciliado Rua Dr. Simão da Cunha, 150 – Centro cidade 

de São José do Jacuri-MG, para tomar posse no Cargo de 

Professor P.I, conforme Edital nº 01/2007 de 14 de março de 

2007 e Decretos nº05/2007 e 03/2007 de 14 de março de 2007 

da Prefeitura Municipal de São José do Jacuri/MG.” Leia-se: 

“Aos 02(dois) dias do mês de julho do ano de dois mil e sete 

2007, compareceu à sede da Prefeitura Municipal de São José 

do Jacuri, situado a Rua Dr. Simão da Cunha, 77 – Centro, 

São José do Jacuri-MG, Onália Helena Alves  Queiros, 

brasileira, estado civil: Casada, CI nº MG-6.304.527 CPF nº 

010.568.126-13, residente e domiciliado Rua Dr. Simão da 

Cunha, 150 – Centro cidade de São José do Jacuri-MG, para 

tomar posse no Cargo de Professor P.I, conforme Edital nº 

01/2007 de 14 de março de 2007 e Decretos nº05/2007 e 

03/2007 de 14 de março de 2007 da Prefeitura Municipal de 

São José do Jacuri/MG. 

Prefeitura Municipal de São José do Jacuri, 03 

de abril de 2017. 

_________________________________ 

Claudio José Santos Rocha 

Prefeito Municipal 

___________________________ 

Onália Helena Alves Queiros 

Funcionário  

 

01) Testemunha:__________________________________ 

CPF: ______________________________ 

 

02) Testemunha: __________________________________ 

CPF: ______________________________ 

 

 


		2017-04-12T17:05:00-0300
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO JACURI:18409201000102


		2017-04-12T17:05:35-0300
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO JACURI:18409201000102




